

Norsk verdensmester med træner fra Holstebro

45-årige Peter Heine Nielsen fra Holstebro er sekundant for den norske verdensmester Magnus Carlsen, der er i gang med at forsvare sin VM-titel i London. VM-guldet bliver afgjort onsdag i hurtigskak.

SKAK

Lars Hedegård Nielsen
hede@dagbladetholstebro.dk

LONDON/HOLSTEBRO: Mandag aften spillede den forsvarende verdensmester Magnus Carlsen det 12. og sidste parti mod den amerikanske udfordrer Fabiano Caruano.

Alle norske medier var på plads i den engelske hovedstad, og der var udbredt skuffelse blandt de norske skakkommentatorer, da Magnus Carlsen tilbød remis efter tre timers spil, selv om vurderingen var, at nordmanden havde en lidt bedre stilling end amerikaneren.

Dermed skal det hele afgøres onsdag i hurtigskak efter 12 gange remis i VM-



Magnus Carlsen er ude i en hård kamp om VM-titlen. Han bliver sekunderet af Holstebro-drengen Peter Heine Nielsen. Foto: Scanpix

matchen. Hele Norge holder vejret. Det samme gør Peter Heine Nielsen, der er træner

og sekundant for den norske verdensmester.

Der er dømt masser af ana-



Peter Heine Nielsen bor i Litauen med sin familie, men han er i Danmark med jævne mellemrum. Blandt andet når han spiller simultan-skak mod en række unge håbefulde skakspillere. Foto: Søren E. Alwan

lysearbejde for Peter Heine Nielsen og hans team frem mod onsdag. Peter Heine Nielsen er født og opvokset på Vølundsvej i Holstebro, hvor han begyndte at spille skak, da han var ti år gammel. I Holstebro Skakklub var det tydeligt, at der var tale om et usædvanligt talent, der hurtigt rykkede op i rækkerne.

Fem danske mesterskaber

Den anerkendte stormestertitel nåede han også meget hurtig, og i en årrække var han at regne for Danmarks bedste spiller. Han opnåede fem danske mesterskaber.

Det seneste vandt han i 2008. Han har også rejst hele verden rundt for at spille skak.

Med hos mestrene

I de senere år har han helliget sig træner- og sekundantrollen for de absolut bedste spillere ved skakbrættet. For år tilbage var han træner og sparringspartner for den tidligere indiske verdensmester Viswanathan Anand, inden han skiftede til det norske stortalent Magnus Carlsen.

Den norske verdensmester sidder ikke ti timer ved brættet og træner og analyserer uafbrudt, så træningen for 45-årige Peter Heine Niel-

sen kan også bestå af alternative sportsgrene som skiløb og fodbold.

Peter Heine Nielsen bor i dag i Vilnius i Litauen sammen med sin kone Viktorija Cmilyte, der også er professionel skakspiller.

Sekundanten Rustam Kasimdzjanov, der arbejder for den amerikanske udfordrer, er en rigtig god ven af Peter Heine Nielsen, da de to arbejdede sammen, da de begge var sekundanter for Viswanathan Anand ved VM i 2008, 2010 og 2012.

Onsdag står det afgørende slag mellem deres chefer på brættet i London.